
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

 

DIPARTIMENTO RISORSE 
 
 
SERVIZIO  Informatica e Statistica 
 
UFFICIO  Infrastrutture Tecnologiche 
 
 

OGGETTO: Acquisto tramite M.E.P.A. di un Servizio di  assistenza tecnica e manutenzione  
software terminali rilevazione presenze Anni 2023/2024 – Prenotazione impegno di spesa - Società 
PROIETTI TECH – CIG:  
Z183B45D51 -. 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 

PREMESSO che: 
 

 gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo 
Regionale” ai sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono 
preposti, tra l’altro, allo sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 

 
 con la Delibera di Giunta Regionale n. 502 del 16.07.2018 il Servizio "Sistema Informativo 

Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione", unitamente ai n. 4 Uffici che lo 
compongono, è stato incardinato nell'ambito del Dipartimento Risorse e Organizzazione; 

 
 con D.G.R. n. 270 del 14.05.2020 il Dipartimento Risorse, è stato  articolato in nove Servizi 

più due Uffici di Supporto allo stesso tra cui il Servizio “Informatica e Statistica” con 
l’Ufficio “Infrastrutture Tecnologiche” competente in materia; 

 
 con  DGR n. 418 del 09/07/2021, è stata effettuata una revisione parziale dell’assetto 

organizzativo approvato con D.G.R. n. 270 del 14.05.2020” 
 

 con DGR n. 404 del 21/07/2022  è stato approvato, tra le altre, il funzionigramma  
“Competenze” del Dipartimento Risorse; 

 



 con DGR n. 75 del 16.02.2023 è stata avanzata la proposta di parziale di revisione della 
macrostruttura e connessa riorganizzazione dei Dipartimenti tra cui il Dipartimento 
Risorse; 

 
 

DATO ATTO che: la Regione Abruzzo per la rilevazione delle presenze del personale utilizza 
in tutte le sue sedi  i terminali marcatempo della Società  Proietti Tech s.r.l. e che il rapporto 
contrattuale con la summenzionata Società risulta essere scaduto; 
  
PRESO ATTO della necessità  di  continuare ad avvalersi del  servizio di assistenza tecnica 
hardware e software del sistema rilevazione presenze e controllo accessi della Regione 
Abruzzo; 
 
VISTA la Scheda Prodotto “Servizio di Assistenza tecnica biennale 2023/2024” – Codice 
Articolo 13564431 – ASSTEHWSWRA2324 - di cui all’all. “A” nella quale oltre ai Servizi 
disponibili, sono riportati i costi, pari ad €. 25.500,00 (venticinquemilacinquecentoeuro/00) 
IVA esclusa, nonché la durata contrattuale BIENNALE (2023/2024); 

 
VISTO l’art. 36 D.lgs. 50/2016 relativo alla procedura negoziata senza bando di gara che 
prevede per acquisti inferiori alla soglia comunitaria, il ricorso al Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione di seguito denominato M.E.P.A.; 
 
VISTA la L.R. 14/09/1999 n° 77 art. 24, lett. h) che autorizza il dirigente a stipulare i contratti 
e le convenzioni in rappresentanza della Regione Abruzzo; 
 
RITENUTO necessario procedere ad una prenotazione di impegno di spesa della somma di 
€. 31,110,00  (trentunomilacentodiecieuro/00) IVA inclusa sul Cap. di spesa n. 11431 P.D.C.: 
1.03.02.09.004 – come di seguito specificato: 
 

1. €. 15.555,00  (quindicimilacinquecentocinquantacinqueeuro/00) sul Cap. di spesa n. 
11431 P.D.C.: 1.03.02.09.004 – per l’annualità 2023; 
 

2. €. 15.555,00  (quindicimilacinquecentocinquantacinqueeuro/00) sul Cap. di spesa n. 
11431 P.D.C.: 1.03.02.09.004 – per l’annualità 2024; 

 
VISTO che il presente provvedimento è soggetto a tracciabilità finanziaria e pertanto si 
riporta di seguito il CIG: Z183B45D51; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti 
dagli artt. 26 e 27 del  D.Lgs. 14.03.2013 n. 33, nella sezione “trasparenza” del sito 
istituzionale;  

 
 

per quanto esposto in premessa  
 
 
 
 



 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

 di prenotare un impegno di spesa di  €. 31,110,00  (trentunomilacentodiecieuro/00) 
IVA inclusa sul Capitolo nr. 11431 P.D.C.: 1.03.02.09.004 – come di seguito 
specificato: 
 

1. €. 15.555,00  (quindicimilacinquecentocinquantacinqueeuro/00) sul Cap. di 
spesa n. 11431 P.D.C.: 1.03.02.09.004 – per l’annualità 2023; 
 

2. €. 15.555,00  (quindicimilacinquecentocinquantacinqueeuro/00) sul Cap. di 
spesa n. 11431 P.D.C.: 1.03.02.09.004 – per l’annualità 2024; 

 

a favore della Società PROIETTI TECH S.R.L. con sede in Ascoli Piceno P.I. e C.F.: 
00944980440; 

 

 di condividere il presente atto con il Servizio Bilancio  - Ragioneria (DPB014) per gli 
adempimenti di competenza; 
 

 di rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione ed il pagamento delle fatture 
elettroniche emesse dalla Società PROIETTI TECH S.R.L.; 

 
 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Cinzia Di Censo 

Firmato elettronicamente 

 

Ing.  Laura Fuciarelli 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

                                     Il Dirigente 

                                                        del Servizio Informatica e Statistica 

                                       Dott. Luciano Cococcia 

 

 

 


		2023-05-31T14:11:27+0000




